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WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne


WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ -1
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Zakup i dostawa rękawic jednorazowego użytku” – znak sprawy ZP/17/2022.
Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
	1.	Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych, posiadających odporność na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z nowymi normami, tj. EN 16523-1 i EN 374-4 - dla minimum 16 substancji chemicznych na co najmniej 1 poziomie ochrony. Długość rękawic - min. 300 mm. Grubość na palcu 0,25 mm, na dłoni 0,21 mm, na mankiecie 0,17 mm. Mankiet rolowany z opaską samoprzylepną (bez dodatkowych poprzecznych wzmocnień). Siła zrywu przed starzeniem 17 N. AQL 0,65. Poziom protein lateksowych ? 30 µg/g. Wykonawca potwierdzi opis rękawicy oraz parametry folderem od dystrybutora (zamiast raportu z badań jednostki niezależnej). Dodatkowo na potwierdzenie odporności rękawic na przenikanie substancji chemicznych, Wykonawca - jako dystrybutor - załączy raport od producenta rękawic z badania (raport w języku angielskim) oraz przetłumaczoną przez dystrybutora polskojęzyczną wersję raportu. Ponadto na potwierdzenie przebadania rękawic na przenikalność wirusów zgodnie z ASTM F1671 Wykonawca - jako dystrybutor rękawic -  również załączy raport od producenta rękawic w j. angielskim oraz przetłumaczoną przez dystrybutora polskojęzyczną wersję raportu. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

2.	Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie wymaganej ilości próbek rękawic dla Pakietu nr 1 - do 5 par z dowolnie wybranego rozmiaru.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
3.	Pytanie nr 3 dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic diagnostycznych nitrylowych, bez substancji nawilżającej wewnątrz rękawicy. Rękawice od wewnątrz są polimeryzowane oraz chlorowane. Grubość na palcu 0,12 mm, na dłoni 0,08 mm, na mankiecie 0,06 mm. Rękawice zgodne z normą EN 455 - na potwierdzenie Wykonawca przedłoży raport od producenta z wykonanego badania (zamiast dokumentu jednostki notyfikowanej). Rękawice odporne na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z nowymi normami, tj. EN 374-4 oraz EN 16523-1 na 14 substancji chemicznych z czasem ochrony na co najmniej 1 poziomie (w tym 10 substancji z czasem ochrony na 6 poziomie) - na potwierdzenie Wykonawca przedstawi raport od producenta z badania wykonanego w niezależnym laboratorium badawczym. Ponadto rękawice przebadane są na gotowe preparaty do dezynfekcji zgodnie z normą EN 16523-1 (zgodnie z poniższą tabelą) na bazie Izopropanolu i Etanolu, tj. jak niżej:
 -  na potwierdzenie Wykonawca przedstawi raport od producenta z badania wykonanego w niezależnym laboratorium badawczym. Badania na przenikalność wirusów zgodnie z ASTM F1671 Wykonawca potwierdzi raportem od producenta z badania wykonanego w niezależnym laboratorium badawczym. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

4.	Pytanie nr 4 dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie wymaganej ilości próbek rękawic dla Pakietu nr 2 - do 1 opakowania z dowolnie wybranego rozmiaru.
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.

 Pytania do wzoru umowy: 
1.	Wnosimy o wykreślenie § 2 ust. 9 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z art. 552 ustawy Kodeks Cywilny w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Praw zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) celem przepisu zawartego w Kodeksie Cywilnym, który zgodnie z poglądem doktryny stanowi lex specialis w stosunku do art. 490 KC (S. Buczkowski, w: Komentarz KC, t. II, 1972, s. 1281; C. Żuławska, w: Komentarz do KC, Ks. III, t. II, 2011, s. 50-51; Z. Gawlik, w: Kidyba, Komentarz KC, t. III, cz. 2, 2014, s. 93; Z. Banaszczyk, w: Pietrzykowski, Komentarz KC, t. II, 2015, s. 298; J. Jezioro, w: Gniewek, Machnikowski, Komentarz KC, 2014, s. 1112; wyr. SA w Szczecinie z 9.10.2013 r., I ACa 364/13) jest minimalizacja ryzyka po stronie Wykonawcy zobowiązanego do wcześniejszego spełnienia świadczenia, zaś zwłoka Zamawiającego w zapłacie ceny jest efektem naruszenia przez niego podstawowego obowiązku zapłaty ceny, wynikającego z art. 535 KC. Mając powyższe na uwadze niezasadnym wydaje się przystanie przez Wykonawcę na propozycję ograniczenia jego uprawnienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2.	Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści "z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych."
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

3.	Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 5 projektu umowy poprzez nadanie mu treści: "W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej." UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4.	Wnosimy o modyfikację § 11 projektu umowy poprzez dodanie ust. 9 o treści: "Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu." UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. Zgodnie z treścią art. 440 w zw. z art. 439 ust. 2 lit b) ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) w przypadku umowy w sprawie zamówienia publicznego, zawieranej na okres dłuższy niż 12 miesięcy zamawiający jest zobligowany do zawarcia w jej treści postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawca, w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacji zamówienia. Powyższa zmiana nie ogranicza się wyłącznie do umów wskazanych w treści art. 439 ust. 1 ale może również zostać przewidziana w innej umowie tj. umowie dostawy zgodnie z treścią art. 440. Jak słusznie zauważa M. Jaworska "stosowanie klauzul waloryzacyjnych jest również korzystne dla zamawiających, pozwala bowiem na ponoszenie rzeczywistych kosztów wykonania zamówienia, nieobarczonych narzutem związanym z koniecznością ujęcia w cenie ryzyka ich wzrostu. Stosowanie klauzul waloryzacyjnych zapobiega również powstawaniu sytuacji, kiedy wykonanie zamówienia przestaje być opłacalne, a tym samym sprzyja trwałości stosunku umownego, co niewątpliwie jest korzystne dla obu stron umowy."(M. Jaworska, w: Komentarz PZP, wydanie I, 2021).
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5.	Wnosimy o modyfikację § 12 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do wysokości:
a) 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. a);
b) 5% wartości niezrealizowanej części umowy w lit. b) i c).
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


Przewodniczący Komisji Przetargowej
                                                                                             Agnieszka Biel
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